2019年11月8日
 各 　位

　　　　　藤倉化成株式会社

　取締役社長  加藤　大輔

　（コード番号　4620　東証第１部）

　常務取締役　管理本部長

　下田  善三

　(03) 3436-1101

１．2020年３月期通期連結業績予想の修正 （百万円未満四捨五入）

　　（2019年４月１日～2020年３月31日）

売上高 営業利益
1株当たり当期純

利益
百万円 百万円 円　銭

57,000 3,400 78.54
55,000 2,300 53.41

△2,000 △1,100
△3.5% △32.4%

２．修正の理由

　当社グループの第２四半期連結累計期間では、コーティング事業の北米、欧州、中国での自動車販売需要の

低迷等に起因する海外事業の不振とともに、合成樹脂事業で営業損失を計上したことにより、利益面において

当初想定を下回る結果となりました。

　今後の見通しは、国内では回復基調の動きが続くと思われますが、海外においては米中の通商摩擦、英国での

EU離脱問題、円高基調等、企業の経営環境は不安定な状況で推移していくものと思われます。

　このような環境の中、当社グループではマーケット戦略の見直しや経費削減等の諸策を実施し収益の確保に

取り組んでまいりますが、当第２四半期連結累計期間実績や今後の動向の予測等を考慮し、2019年５月10日

に公表いたしました2020年３月期通期の連結業績予想の修正を行いました。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて判断したものであり、今後様々な要因に
　よって、予想数値と異なる可能性があります。

以　上

とおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

　最近の業績動向を踏まえ、2019年５月10日に公表いたしました2020年３月期通期の連結業績予想を下記の

上 場 会 社 名

代 表 者

問合せ先責任者

ＴＥＬ

2020年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

百万円百万円

△800 △1,100
1,700 2,500
2,500

63.86 2,901 55,207

記

増　減　率　 （％）
増 減 額 （Ｂ－Ａ）
今回修正予想 （Ｂ）

(ご参考)前期実績
（2019年３月期）

△32.0% △30.6%

2,033 3,169

3,600
前回発表予想 （Ａ）